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Nathaly Güiza Villa permanenciacivil@ucatolica.edu.co
Coordinadora de Permanencia 

Estudiantil
4pm - 7pm 10 am-11am Sala de profesores-4to piso - Claustro

Andrés Camilo Salazar Sánchez acsalazars@ucatolica.edu.co Mecánica de Fluidos 1 pm - 2 pm 12 m - 1 pm
Sala de profesores 3er piso Bloque O 

El Claustro

Camila Jaramillo Monroy cjaramillo@ucatolica.edu.co Gestión Ambiental 6pm - 7pm Oficina de profesores Claustro piso 2

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co Proyecto de Desarrollo Comunitario 11 am-12 m
Sala de proyección social (tercer piso 

sede Claustro)

Camilo Herrera Cano ceherrera@ucatolica.edu.co
Mecánica de suelos, Geotecnia, 

Pavimentos
4pm - 5pm sala de profesores cuarto piso claustro

Carlos José Slebi Acevedo cjslebi@ucatolica.edu.co Pavimentos 6 pm - 8 pm Sala docentes piso cuarto

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co Estática, Mecánica de Sólidos 7 am - 9 am 7 am - 9 am
Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

César Quintana cdquintana@ucatolica.edu.co
Formulación y Evaluación de 

Proyectos
9 am - 11 am

Oficina Procesos Evaluativos (Bloque 

O Piso 2 El Claustro)

Cristhian Alexander Rosales Rodríguez carosales@ucatolica.edu.co Geotecnia, Pavimentos 10 am - 11 am
10 am - 11 

am

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Diego Caballero Rojas dcaballero@ucatolica.edu.co Pavimentos y laboratorio 9 am - 11 am
Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Fabian Alejandro Lievano Jimenez falievano@ucatolica.com

Ecologia y medio ambiente, Gestion 

Ambiental, Instalaciones 

Hidrosanitarias y de gas

11 am -12pm 11 am -12pm 11 am -12pm

Coordinacion de internacionalizacion 

(facultad de ingenieria claustro piso 

2)

Felipe Santamaría Alzate fsantamaria@ucatolica.edu.co
Plantas de tratamineto de agua, 

Acueductos y alcantarillados
7pm-8pm 7pm - 8pm

Sala de tutorías 2 piso entrando por 

ingeniería civil y bajando por la 

escalera de mdera al "BUNKER"

Francisco Javier novegil fjnovegil@ucatolica.edu.co Mecánica de sólidos 5 pm -6 pm 11 am-12 m
Sala de profesores-investigación. 4to 

piso - Claustro

Guillermo León Cortés Quintero glcortes@ucatolica.edu.co
Proyecto de Carreteras - Diseno 

geométrico de carreteras

07 am - 09 

am

Sala de tutorías 2 piso entrando por 

ingeniería civil y bajando por la 

escalera de mdera al "BUNKER"

Héctor Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co
Estática, Mecánica de sólidos, 

Puentes, Estructuras metálicas
1pm - 3 pm Sala profesores - piso cuarto

Henry Alberto Córdoba Romero hacordoba@ucatolica.edu.co Mécanica de fluidos e hidráulica 6pm - 7pm 6pm - 7pm Piso 4 - Oficina de la CTG IC - Claustro

Javier Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co
Geomática, Diseño Geométrico de 

Vías, Proyecto de Carreteras
6pm - 7pm 6pm - 7pm

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co

Diseño de Estructuras en Concreto, 

Estructuras Metálicas, Mampostería 

Estructural

2 pm - 4 pm
Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Juan Carlos Ruge C. jcruge@ucatolica.edu.co Cimentaciones Profundas 5 pm-6 pm
Sala de profesores-investigación. 4to 

piso - Claustro

Juan David Tole Lozano jdtole@ucatolica.edu.co Análisis Estructural
2pm - 4 pm

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Juan Diego Rincon Vega jdrincon@ucatolica.edu.co Diseño asistido por computadora 6pm-7pm
Sala de profesores, Bloque O, 2 piso. 

Sede El Claustro

Julio César Guerra Ospino jcguerra@ucatolica.edu.co
Geología, Geotecnia, mecanica de 

suelos, Estabilidad de Taludes
11 am - 12 pm 12 pm - 1 pm

Coordinación de Trabajos de Grado - 

4to Piso - Claustro

Laura Pulgarín Morales lpulgarin@ucatolica.edu.co Ecología en Ingeniería 5 pm - 6 pm
Sala de profesores 3er piso Bloque O 

El Claustro

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2022-1
UNIDAD ACADÉMICA: Ingeniería civil
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UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2022-1
UNIDAD ACADÉMICA: Ingeniería civil

Leandro Duran Santana lduran@ucatolica.edu.co
Plantas de tratamiento, Gestión 

ambiental, Mecánica de fluidos
3 pm - 5 pm 

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Liliana Marcela Rojas Troncoso lmrojas@ucatolica.edu.co Gestión ambiental
11am - 12 m

Oficina de posgrados - (Bloque O Piso 

2 El Claustro)

Luis Jaime Henao Rodriguez ljhenao@ucatolica.edu.co Puentes, metalicas 8 am - 9 am 8 am - 9 am Sede K13 C101

María Camila Osorio Cantillo mcosorioc@ucatolica.edu.co
Mecánica de Suelos, Estabilidad de 

Taludes y Geotecnia
2 pm - 3 pm 2 pm - 3 pm

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

María del Pilar Martínez Polanco mpmartinez@ucatolica.co
Hidrologia, Plantas de Tratamiento de 

agua
4 pm - 5 pm 5 pm - 6 pm

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Marisol Nemocón Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co Introducción a la ingenieria 12 m -1 pm
Dirección del Programa - Tercer Piso - 

Sede El Claustro

Martin Eduardo Espitia Nery meespitia@ucatolica.edu.co Materiales 12 m - 2 pm Sede Claustro aula L315

Miguel Mauricio Castilla Barbosa mmcastilla@ucatolica.edu.co Geotecnia, Mecánica de Suelos 12 m -1 pm
Oficina de Posgrados - (Bloque O Piso 

2 El Claustro)

Nathalia Kateryne Tinjacá Jiménez nktinjaca@ucatolica.edu.co
Instalaciones Hidrosanitarias y de 

Gas, Hidrología, Hidráulica u lab.
6pm - 8pm Sala de profesores claustro, piso 4

Nathaly Güiza Villa nguiza@ucatolica.edu.co
Hidrologia, Plantas de Tratamiento de 

agua 11 am - 12 m 10 am - 11 am

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Nicolás Cortés Torres ncortes@ucatolica.edu.co
Hidrología, Acueductos y 

Alcantarillados
11 am - 12 m 11 am - 12 m

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Nicolás De J. Sierra Muñoz ndsierra@ucatolica.edu.co
Costos y Programación de Obras 

Civiles
9am -10am

Oficina Coordinación Esp. de 

Gerencia de Obras ( 2do piso -

Claustro)

Olga L. Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co Diseño Geométrico de Carreteras 9-11 am Sala Docentes tercer piso (Bunker)

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co

Formulación y evaluación de 

proyectos. Interventoría de obras 

civiles. Proyecto de trabajo 

comunitario.

2 pm - 5 pm Salas de reuniones piso tercero Sede 4

Rafael  Alberto Castro Caicedo racastro@ucatolica.edu.co
Construcción, Costos y Programacion 

x2, Diseño Asistido por computador
2 pm a 4 pm

Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Richard Edward JIménez Caldera rejimenez@ucatolica.edu.co
Mecánica de Suelos, Geotecnia y 

Pavimentos 5 pm - 6 pm
5 pm - 6 pm

Sala de profesores 3er piso Bloque O 

El Claustro

Wilfredo Marimon Bolivar wmarimon@ucatolica.edu.co Plantas de tratamiento de aguas 11 am - 12 m CIFI - PISO 4 El Claustro

William Mateo Munar Martinez wmmunar@ucatolica.edu.co

Mecanica de Fluidos, Hidraulica, 

Instalaciones Hidrosanitarias, Gestion 

Ambiental

11 am - 12 m 8 am - 9 am
Sala de tutorías (Claustro, Bloque O, 

Piso 3)

Ximena Andrea Lemaitre Ruiz xalemaitre@ucatolica.edu.co
Plantas de tratamiento, Instalaciones 

hidrosanitarias e Hidraulica
9 am - 11 am

Sala de Semilleros

Yelinca Saldeño ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería de tránsito 11am - 12pm
Sala de profesores-investigación. 4to 

piso - Claustro

Informes:
Nathaly Güiza Villa,Coordinadora de Permanencia
nguiza@ucatolica.edu.co
PBX:3277300 

mailto:cegomez@ucatolica.edu.co

